

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 207
ANSWERED ON 13TH MARCH, 2025**

FOUR LANING OF NH-727

***207. SHRI SUNIL KUMAR:**

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether NH-727 from Bagaha to Chapwa is proposed to be converted into a four lane highway, if so, the details thereof;**
- (b) whether the construction of four lane road from Bagaha to Bettiah has been sanctioned under the first phase, if so, the details of its proposed new alignment;**
- (c) whether the Government proposes to construct bypass at both Bagaha and Bettiah to decongest traffic on the said four-lane road; and**
- (d) if so, the time by which tender process for the said road is likely to begin?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) A Statement is laid on Table of the House.

STATEMENT

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) TO (d) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 207 TO BE ANSWERED ON 13.03.2025, ASKED BY SHRI SUNIL KUMAR REGARDING FOUR LANING OF NH-727

(a) to (d) The Government in the Ministry of Road Transport & Highways has taken up preparation of Detailed Project Report (DPR) of Chapwa-Bettiah-Bagaha section (90 km) of National Highway (NH)-727 which is at present of 2 lane NH standards. The bids for DPR consultancy for Chapwa-Bettiah section have been invited. The consultant has been appointed for preparation of DPR of Bettiah-Bagaha section.
